
UCHWAŁA NR LXXVIII/452/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie Mieroszowa

Na podstawie art.18, ust.2, pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 
40 ze zm.), Rada Miejska Mieroszowa uchwala co następuje: 

§ 1. Skwerowi położonemu w Mieroszowie, na części działki gruntu o numerze ewidencyjnym 55/6, obrębu 
Mieroszów 2, przy ul. Kopernika, nadaje się nazwę –„ Skwer  Friedlandzki”, 

§ 2. Lokalizację skweru przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: SKYXH-LXXYK-FVUFZ-YWHUX-AEUXQ. Uchwalony Strona 1



Id: SKYXH-LXXYK-FVUFZ-YWHUX-AEUXQ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Nadanie nazwy skweru przy ulicy Kopernika w Mieroszowie jest konsekwencją pozyskania środków 
zewnętrznych w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 Tytuł projektu : „ SKWER FRIEDLANDZKI – modernizacja skweru przy ulicy Kopernika w Mieroszowie”. 

 Projekt będzie polegał na modernizacji skweru położonego przy ul. Kopernika w Mieroszowie (dz. nr 55/6). 
Skwer znajduje się na wjeździe do miasta, na skwerze znajduje się pomnik z nazwą miejscowości. Obecnie 
skwer jest zaniedbany. Na terenie należy wykonać prace polegające na: wykonanie nowej ścieżki(wymiana 
obrzeży chodnikowych wraz z utwardzeniem ścieżki materiałem przepuszczającym wody opadowe do gruntu). 

 Wykonana ścieżka ma być miejscem dostępnym dla osób niepełnosprawnych(szerokość ścieżki i zjazdy dla 
osób niepełnosprawnych z chodnika na ścieżkę) wymiana starych ławek na nowe, postawienie nowych koszy na 
śmieci (ławki z oznaczeniem miast i państw wchodzących w skład Miast Friedlandzkich) montaż tablicy 
edukacyjnej z historią Mieroszowa i Miast Friedladzkich nasadzenie nowej roślinności (kwiaty, krzewy 
ozdobne, nowe drzewa ozdobne). Na skwerze planuje się zamieszczenie tablicy informacyjnej dotyczącej 
historii miasta oraz miast partnerskich Mieroszowa (miast Friedlandzkich). Planuje się montaż witacza z nazwą 
miejscowości oraz miast partnerskich, z uwagi na fakt iż obecnie znajdujący się na skwerze "pomnik" z nazwą 
miejscowości jest nieestetyczny i wymaga wymiany. 

Zadanie będzie obejmować: 

1) Przebudowę ścieżki - powierzchnia do przebudowy 195 m2 i wymiana 260 metrów bieżących krawężników 
betonowych 

2) Montaż urządzeń małej architektury: ławki ilość: 5 szt. kosze na śmieci: 3szt., tablice informacyjne: 2 szt. 

3) Nasadzenia: tereny pod nasadzenia - 65 m2 wzdłuż ścieżki i 160 m2 trawników - łącznie-225m2pod nasadzenia 
krzewów i kwiatów. 

4) Wymiana witacza - dostawa i montaż witacza z nazwą miasta Mieroszów oraz miast partnerskich.

 Nazwa Skwer Friedlandzki wywodzi się z PARTNERSTWA Miast FRIEDLANDZKICH, które zostało 
zawiązane z inicjatywy Burmistrza miasta Friedland w Mecklemburgii Pana Wilfrieda Blocka - 4 maja 
1996 roku odbyło się pierwsze spotkanie przedstawicieli 8 miast złączonych historyczną nazwą Friedland 
(przyjazny kraj), które położyło "kamień węgielny" dla dobrych stosunków sąsiedzkich. W kilka miesięcy 
później tj. 17 sierpnia 1996 r. spotkanie to zostało utwierdzone wspólną deklaracją przedstawicieli władz 
samorządowych tych miast. W wyniku postanowień deklaracji - w 1998 roku odbyła się wymiana młodzieży 
polskiej i niemieckiej. Każdego roku odbywają się spotkania partnerskie organizowane w innym kraju. Rada 
Miejska w Korfantowie uznając zasługi Pana Burmistrza Wilfrieda Blocka - uhonorowała go tytułem 
"Honorowy Obywatel Miasta Korfantów". 

Nadrzędnym celem Partnerstwa jest wnosić swój wkład w dzieło budowy pokojowego współistnienia państw 
i narodów w postaci kształtowania dobrej, partnerskiej i przyjacielskiej współpracy naszych Miast i Gmin, 
w szczególności poprzez: 

- wzajemne poznawanie historii, kultury i obyczajów naszych regionów; 

- tworzenie warunków do wzajemnego poznawania się mieszkańców naszych Miast i Gmin poprzez 
organizowanie różnych form wspólnego wypoczynku, turystyki oraz sportu, szczególnie z udziałem dzieci 
i młodzieży; 

- wzajemną prezentację dorobku kulturalnego, wymianę zespołów kulturalnych i sportowych oraz 
inspirowanie szkół, organizacji i stowarzyszeń do nawiązywania kontaktów partnerskich w ramach naszego 
porozumienia; 

- tworzenie warunków sprzyjających nawiązywaniu współpracy gospodarczej naszych regionów, między 
innymi poprzez prezentacje i promocję firm; 

- wzajemną wymianę doświadczeń w zakresie rozwoju różnych form samorządności lokalnej;

Europejskie spotkania miast friedlandzkich : 

Id: SKYXH-LXXYK-FVUFZ-YWHUX-AEUXQ. Uchwalony Strona 1



1. FRIEDLAND MACKLEMBURG 

2. FRIEDLAND DOLNE ŁUŻYCE 

3. FRIEDLAND DOLNA SAKSONIA 

4. FRYDLANT NAD OSTRAVICĄ 

5. FRYDLANT 

6. MIEROSZÓW 

7. KORFANTÓW 

8. DĘBRZNO 

9. MIROSŁAWIEC

 odbywają się corocznie w poszczególnych miastach, by w sposób praktyczny realizować przyjęte formy 
partnerskiej współpracy. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały znajduje pełne uzasadnienie.

Id: SKYXH-LXXYK-FVUFZ-YWHUX-AEUXQ. Uchwalony Strona 2




